
DECRETO Nº 442/2022 
 

VISTO: 
Lo autorizado por la Ordenanza General de Presupuesto en la cual se faculta al 

Departamento Ejecutivo a Compensar Partidas del Presupuesto General de Gastos Vigente; 
 

Y CONSIDERANDO: 
             Que es necesario a esta altura del Ejercicio Económico compensar las Partidas del 
Presupuesto de Gastos Vigente al resultar insuficientes los créditos originales; y que existen 
excedentes en otras Partidas, que nos permiten efectuar las compensaciones necesarias, las 
que NO modifican el total del Presupuesto General de Gastos y Cálculo de Recursos del 
Ejercicio; 
 

POR TODO ELLO, 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LOS COCOS 

DECRETA 
 

ARTÍCULO 1º.- COMPÉNSASE las Partidas del Presupuesto de Gastos conforme al 
siguiente detalle: 

INCREMENTOS: 
Código Denominación Créd. Autor. Incremento Ppto. Vgte. 

1.1.01.01.04.02 Fondo medico asistencial (APROSS) 4,5 % 1.285.000,00 5.000,00 1.290.000,00 

1.1.02.02 Repuestos en general 835.000,00 100.000,00 935.000,00 

1.1.02.09 Productos de cafetería y alimentos 60.000,00 5.000,00 65.000,00 

1.1.02.10 Materiales para Servicios de Agua Corriente 450.000,00 100.000,00 550.000,00 

1.1.02.11 Materiales para Servicio de Alumbrado Publico 80.000,00 50.000,00 130.000,00 

1.1.02.27 Bienes de Consumo Red Educativa 275.000,00 20.000,00 295.000,00 

1.1.03.01 Electricidad, Gas y Agua Corriente en Dependencias Municipales 2.440.000,00 350.000,00 2.790.000,00 

1.1.03.18 Conservaciones y Reparaciones 800.000,00 50.000,00 850.000,00 

1.1.03.20 Servicios Alumbrado Público 1.240.000,00 100.000,00 1.340.000,00 

1.1.03.29 Servicios Generales Área Salud 2.800.000,00 10.000,00 2.810.000,00 

1.1.03.31 Servicios Médicos Área de Salud 7.330.000,00 20.000,00 7.350.000,00 

1.3.01.01 Fondo Permanente de Prestamos 1% 1.000.000,00 50.000,00 1.050.000,00 

1.3.02.01 Subsidio a Particulares 2.530.980,00 150.000,00 2.680.980,00 

1.3.02.02 Subsidios a Instituciones Educativas 5.720.000,00 2.500.000,00 8.220.000,00 

1.3.03.05 Programa de Asistencia Integral PAICOR 12.000.000,00 2.000.000,00 14.000.000,00 

1.3.03.06 FO.DE.M.E.E.P. Ley N° 9835 2.630.000,00 500.000,00 3.130.000,00 

2.1.02.01.02 Obra Captación, Extensión y/o Acondicionamiento de Red Agua 2.700.000,00 2.500.000,00 5.200.000,00 

                                                                                       Total: $ 8.510.000,00 
 

DISMINUCIONES: 
Código Denominación Créd. Autor. Disminución Ppto. Vgte. 

1.1.01.01.01.01.01 Intendente 1.597.630,00 260.000,00 1.337.630,00 

1.1.01.01.01.01.02 Secretario de Gobierno 958.580,00 150.000,00 808.580,00 

1.1.01.01.01.02.01 Jefe de Sección I Categoría 24 832.650,00 130.000,00 702.650,00 

1.1.01.01.01.02.02 Jefe de Sección II Categoría 23 2.428.390,00 400.000,00 2.028.390,00 

1.1.01.01.01.02.05 Jefe de Sección V Categoría 20 739.920,00 120.000,00 619.920,00 

1.1.01.01.01.03.02 Personal Categoría 17 2.681.440,00 440.000,00 2.241.440,00 

1.1.01.01.01.03.03 Personal Categoría 16 3.235.890,00 530.000,00 2.705.890,00 

1.1.01.01.01.03.04 Personal Categoría 15 624.000,00 100.000,00 524.000,00 

1.1.01.01.01.03.05 Personal Categoría 14 1.201.630,00 200.000,00 1.001.630,00 

1.1.01.01.01.03.07 Personal Categoría 12 2.986.690,00 460.000,00 2.526.690,00 

1.1.01.01.01.03.08 Personal Categoría 11 1.593.790,00 260.000,00 1.333.790,00 

 
 
 
 
 
 
 

   

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

1.1.01.01.01.01.03.11 Personal Categoría 8 461.710,00 70.000,00 391.710,00 

1.1.01.01.01.01.04.01 Concejo Deliberante 1.920.000,00 410.000,00 1.510.000,00 

1.1.01.01.01.01.04.02 Tribunal de Cuentas 870.000,00 180.000,00 180.000,00 

1.1.01.01.01.04.03 Secretario del Concejo Deliberante 290.000,00 60.000,00 230.000,00 

1.1.01.01.02.01 Gastos de Representación Intendente y  Secretarios 1.022.480.000,00 170.000,00 852.000,00 

1.1.01.01.02.02 Antigüedad 6.436.240,00 580.000,00 5.856.240,00 

1.1.01.01.02.03 Titulo Personal Permanente 1.165.840,00 190.000,00 975.840,00 

1.1.01.01.02.04 Responsabilidad Jerarquica 800.190,00 130.000,00 670.190,00 

1.1.01.01.02.05 Riesgo e Insalubridad en las tareas de personal permanente 106.340,00 10.000,00 96.340,00 

1.1.01.01.02.07 Quebranto de Caja 409.180,00 25.000,00 384.180,00 

1.1.01.01.02.08 Otros Suplementos 83.270,00 10.000,00 73.270,00 

1.1.01.01.02.09 Asistencia Perfecta y Puntualidad Personal Permanente 461.390,00 70.000,00 391.390,00 

1.1.01.01.02.10 Responsabilidad Tecnica 1.021.000,00 95.000,00 926.000,00 

1.1.01.01.02.12 Refrigerio 906.910,00 110.000,00 796.910,00 

1.1.01.01.02.13 Bonificación por Desempeño Personal Permanente 114.360,00 20.000,00 94.360,00 

1.1.01.01.03.01 Sueldo Anual Complementario Personal Permanente 1.470.000,00 8.000,00 1.462.000,00 

1.1.01.01.03.02 Pago de Suplencias y Licencias 200.000,00 40.000,00 160.000,00 

1.1.01.01.04.01 Aporte Patronal Caja de Jubilaciones 16% 5.760.000,00 450.000,00 5.310.000,00 

1.1.01.01.04.03 Aseguradora de Riesgo de Trabajo Personal Permanente 218.000,00 20.000,00 198.000,00 

1.1.01.02.01.01 Personal Contratado en Tareas Generales 1.780.430,00 176.000,00 1.604.430,00 

1.1.01.02.01.02 Personal Contratado en Area de Obras Publicas 4.625.640,00 136.000,00 4.489.640,00 

2.1.02.01.15 Obra Paseo Costanera Norte 1.000.000,00 1.000.000,00 0.00 

2.3.01 Programa Municipal Recurso Digno 300.000,00 300.000,00 0,00 

2.4.01 Credito Adicional Erogaciones de Capital 1.200.000,00 1.200.000,00 0.00 

                                                                                       Total: $ 8.510.000,00 
 

ARTÍCULO 2º.- Con la presente modificación, NO se altera el monto total del 
Presupuesto General de Gastos vigente, que se mantiene en Pesos CIENTO NOVENTA Y 
CINCO  MILLONES  ($ 195.000.000,00.-). 
 

ARTÍCULO 3º.- ELÉVESE copia al Tribunal de Cuentas. 
 

ARTÍCULO 4º.- Comuníquese, publíquese, dése al Registro Municipal y archívese. 
 

Los Cocos, 11 de noviembre de 2022 
 

DECRETO Nº 442/2022 
 
Firmado:  

                      GASTON HORACIO IGLESIAS                      GUSTAVO ENRIQUE CEBALLOS 

                          Secretario de Gobierno                                     Intendente Municipal 
 
 
 
 


